

Deutscher Bundestag Ausschuss für Arbeit und Soziales

1. Änderungs-/Ergänzungsmitteilung

Berlin, den 8. November 2024

Die Tagesordnung der 91. Sitzung des Ausschusses für Arbeit und Soziales am Mittwoch, dem 13. November 2024, 9:30 Uhr 10557 Berlin Paul-Löbe-Haus Sitzungssaal: 4.900 Sekretariat Telefon: +49 30 - 227 3 24 87 Fax: +49 30 - 227 3 60 30

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 - 227 3 33 08 Fax: +49 30 - 227 3 63 32

wird um folgende Tagesordnungspunkte ergänzt:

Tagesordnungspunkt 9

Unterrichtung durch die Bundesregierung

Strategisches Grundsatzdokument zu den bilateralen Beziehungen der Bundesrepublik Deutschland mit der Republik Indien – Fokus auf Indien

BT-Drucksache 20/13333

Kenntnisnahme

Federführend:

Auswärtiger Ausschuss

Mitberatend:

Ausschuss für Inneres und Heimat
Wirtschaftsausschuss
Ausschuss für Ernährung und Landwirtschaft
Ausschuss für Arbeit und Soziales
Verteidigungsausschuss
Ausschuss für Bildung, Forschung und
Technikfolgenabschätzung
Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und
Entwicklung
Ausschuss für die Angelegenheiten der
Europäischen Union

Frist für die Abgabe der Voten: 13.11.2024

20. Wahlperiode Seite 1 von 2



Tagesordnungspunkt 10

Unterrichtung durch die Bundesregierung

Strategiebericht zur Fortschreibung der Nationalen Tourismusstrategie Destination Zukunft – Tourismus gemeinsam gestalten

BT-Drucksache <u>20/13590</u>

Hierzu wurde/wird verteilt: 20(20)219 Entschließungsantrag

Kenntnisnahme

Federführend:

Ausschuss für Tourismus

Mitberatend:

Ausschuss für Inneres und Heimat Sportausschuss Rechtsausschuss

Wirtschaftsausschuss

Ausschuss für Ernährung und Landwirtschaft

Ausschuss für Arbeit und Soziales

Verkehrsausschuss

Ausschuss für Umwelt, Naturschutz, nukleare

Sicherheit und Verbraucherschutz Ausschuss für Bildung, Forschung und

Technikfolgenabschätzung

Ausschuss für wirtschaftliche Zusammenarbeit und

Entwicklung

Ausschuss für Kultur und Medien

Ausschuss für Digitales

Ausschuss für Wohnen, Stadtentwicklung,

Bauwesen und Kommunen

Ausschuss für Klimaschutz und Energie

Haushaltsausschuss

Frist für die Abgabe der Voten: 13.11.2024

Der bisherige Tagesordnungspunkt 9 – Verschiedenes – wird Tagesordnungspunkt 11.

Bernd Rützel, MdB Vorsitzender